Администрация муниципального образования
«Леуновское»
 Холмогорский муниципальный район
Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.Кузомень
от   30 мая 2014 года № 38

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СОСТАВЛЕНИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕУНОВСКОЕ»
 НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Леуновское», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования  «Леуновское» от 24.04.2006 г. № 33 (с изменениями от 26.12.2011г №73) администрация муниципального образования «Леуновское»
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о составлении проекта бюджета муниципального образования «Леуновское» на очередной финансовый год (далее – Положение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Леуновское»                                                                             С.М.Мишустин
Утверждено

постановлением администрации

 МО «Леуновское»

№38 от 30.05.2014г
П О Л О Ж Е Н И Е

О СОСТАВЛЕНИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕУНОВСКОЕ»
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального образования «Леуновское» на очередной финансовый год.

1.2. Проект бюджета муниципального образования «Леуновское» на очередной финансовый год (далее – Проект бюджета) составляется администрацией муниципального образования «Леуновское» (далее - АМО) на основе:

Бюджетного послания Президента Российской Федерации;

прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Леуновское» на очередной финансовый год и плановый период (далее - прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период);

основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Леуновское» на очередной финансовый год и плановый период (далее - основные направления бюджетной и налоговой политики);

муниципальных программ муниципального образования «Леуновское»  (далее - муниципальные программы).

1.3. Сроки составления Проекта бюджета ежегодно устанавливаются в Графике составления проекта бюджета муниципального образования «Леуновское» на очередной финансовый год  (далее - График), утверждаемом администрацией муниципального образования «Леуновское».

II. Порядок составления Проекта бюджета

на очередной финансовый год

2.1. Заказчики  муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования «Леуновское» предоставляют в АМО:

предложения о разработке муниципальных и ведомственных программ;

предложения о внесении изменений в действующие муниципальные и ведомственные программы.

2.2. Главные администраторы доходов местного бюджета (далее - главные администраторы доходов) и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - главные администраторы источников) разрабатывают и представляют в АМО прогноз по администрируемым ими доходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. АМО:

1) разрабатывает и представляет в бюджетную комиссию:

проект основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

предварительный прогноз доходов, расходов и дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования "Леуновское” по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода;

сценарные условия для расчета расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

2) проектирует и доводит до органов местного самоуправления (муниципальных органов) муниципального образования "Леуновское", являющихся главными распорядителями средств местного бюджета, (далее - субъекты бюджетного планирования) предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

2.4. Бюджетная комиссия рассматривает и одобряет:

проект основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

предварительный прогноз доходов, расходов и дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования "Леуновское" по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода;

сценарные условия для расчета расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.5. АМО представляет на утверждение главе муниципального образования "Леуновское" одобренные бюджетной комиссией:

проект основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

сценарные условия для расчета расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.6. Заказчики муниципальных программ и ведомственных целевых программ представляют в АМО:
проекты муниципальных программ и ведомственных целевых программ;

проекты постановлений о внесении  изменений в муниципальные программы и ведомственные целевые программы.
2.7. Субъекты бюджетного планирования:

1) составляют и представляют в АМО:

распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

сводные отчеты о выполнении муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Леуновское» муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

иные документы и материалы, необходимые для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

2) разрабатывают и представляют в АМО:

проекты решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Леуновское» (далее - решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций);

проекты решений о внесении изменений в решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций;

проекты решений о предоставлении субсидии из местного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования "Леуновское" и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования " Леуновское " (далее - решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений);

проекты решений о внесении изменений в решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

3) формируют и представляют главе муниципального образования «Леуновское» и в АМО предварительные перечни объектов муниципальной собственности муниципального образования «Леуновское», подлежащих капитальному ремонту, на очередной финансовый год и плановый период.
2.8. АМО:

1) разрабатывает и представляет в бюджетную комиссию:

прогноз доходов, расходов и источников финансирования дефицита  бюджета МО «Леуновское» на очередной финансовый год и плановый период, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Леуновское» по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода;

распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

2) разрабатывает и доводит до субъектов бюджетного планирования методические рекомендации по составлению реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета МО «Леуновское»  на очередной финансовый год и плановый период.

2.9. Бюджетная комиссия рассматривает и одобряет:

прогноз доходов, расходов и источников финансирования дефицита  бюджета МО «Леуновское» на очередной финансовый год и плановый период, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Леуновское» по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода;

распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

2.10. Главные распорядители средств бюджета МО «Леуновское» представляют в АМО реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.11. Бюджетная комиссия рассматривает и одобряет:

проект бюджета;

проект адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период;

предварительные перечни объектов муниципальной собственности муниципального образования «Леуновское», подлежащих капитальному ремонту, на очередной финансовый год и плановый период.

2.12. Субъекты бюджетного планирования представляют главе администрации муниципального образования «Леуновское» для принятия:

проекты решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций;

проекты решений о внесении изменений в решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций;

проекты решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

проекты решений о внесении изменений в решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений.
2.13. АМО представляет главе администрации муниципального образования «Леуновское»:
на утверждение проекты  муниципальных программ и проекты постановлений о внесении изменений в муниципальные программы;
на одобрение прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период;

проект решения о бюджете МО «Леуновское»  на очередной финансовый год, а также документы и материалы, представляемые в Совет депутатов одновременно с указанным проектом.

2.14. Администрация муниципального образования «Леуновское» вносит на рассмотрение Совета депутатов проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год, а также документы и материалы, представляемые в Совет депутатов одновременно с указанным проектом.

PAGE
5